
Indre Østfold kommune og sivil beredskap 

Trusselbilde mot Norge og Europa har endret seg i løpet av veldig kort tid. 

Kommunene har en sentral rolle i arbeidet med samfunnssikkerhet. Kommunene skal utvikle 

trygge og robuste lokalsamfunn og har et grunnleggende ansvar for å beskytte befolkningen 

og bidra til å opprettholde kritiske samfunnsfunksjoner.  

Samfunnssikkerhet defineres som: "Samfunnets evne til å verne seg mot og håndtere 

hendelser som truer grunnleggende verdier og funksjoner og setter liv og helse i fare. Slike 

hendelser kan være utløst av naturen, være et utslag av tekniske eller menneskelige feil eller 

bevisste handlinger." (Meld. St. 10 (2016–2017) Risiko i et trygt samfunn – 

Samfunnssikkerhet). 

For kommunene innebærer oppfølging av kommunal beredskapsplikt å se 

samfunnssikkerhetsverdier og -utfordringer i et helhetlig perspektiv. Målet er å bygge trygge 

og robuste lokalsamfunn gjennom samarbeid mellom offentlige, private og frivillige 

samfunnssikkerhetsaktører. 

Forankring i kommunestyret Helhetlig ROS er et viktig virkemiddel for kommunens arbeid 

med samfunnssikkerhet. Dette arbeidet er i sluttfasen i vår kommune og vil komme som sak 

til kommunestyret. Kommunens politiske og administrative ledelse bør formidle tydelig hva 

som kan aksepteres av risiko og sårbarhet og hvilke mål og strategier vi har for å styrke 

samfunnssikkerheten i kommunen. 

I lys av dagens sikkerhetssituasjon har Regjeringen økt forsvarsbudsjettet kraftig. 
Når truslene endrer seg må også vi øke bevisstheten og endre oss lokalt og ikke minst være i 

forkant. Derfor vil tilfluktsrom være en av flere viktige deler av den lokale sivile beredskap.  

i lys av dette stiller venstre følgende spørsmål til ordføreren: 
 
Hva er status på tilfluktsrom i vår kommune, både offentlige og private? 
 
Hvor stor andel av befolkningen vil ha tilgang til et tilfluktsrom? 
 
Kan ordfører sørge for at kommunestyret får en orientering om tilfluktsrom i vår kommune. 
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